
ZADOST O DOTACI
M ěstský

obvod Plzeň 4

DOTAČNÍ PROGRAM:

W áiev projektu: Péče o kočky v nouzi

Plánovaný termín projektu: Termín dosažení účelu, na který má 
být dotace poskytnuta ( v y p lň te  v 

s o u la d u  s d o ta č n ím  p ro g ra m e m ) :
16. prosince 2020zahájení ukončení

12. březen 2020 16. prosinec 2020

Požadovaná částka (Kč): 45 000 Kč

O fic iá ln í název žadatele: Svoboda zvířat Plzeň z.s.

I. Informace o projektu

Komu je projekt určen:
Následná péče o kočky v nouzi, léčba - odblešení, odčervení, testování FELV a FIV, očkování na 
trojkombinaci, čipování. Případně úhrada dalších veterinárních nákladů.

Místo realizace projektu: Plzeň

Souhrnné informace o projektu:
(jeho cíl, způsob realizace, účel použití dotace, časový harmonogram a dobu, v níž má být dosaženo účelu, vztah k 
městskému obvodu Plzeň 4 apod.)
Naše organizace se stará o kočky v nouzi. Jestliže bylo zvíře ztraceno případně majitelem opušěno, provádíme anonci, řešíme veškeré 
veterinární ošetření. Jestliže  se ukáže, o zvíře se nikdo nepřihlásil, hledáme nový domov. Kočky odcházejí do nových domovů kompletně 
ošetření, tzn. odblešené, několikrát odčervené, tetované na nemoci FELV a FIV, očkované na trojkombinaci nemocí: panleukopenie, 
kaliciviróza a rhinotracheitida, čipované. U koček v dospělém věku provádíme také kastraci. Tím je zajištěno pozastavení reprodukčního 
procesu a s tím spojená prevence, že v budoucnu zvíře nebude zneužito k dalšímu množení. U volně žijících plachých kočkách postupujeme 
tak, že provádíme odchyty, každé zvíře je vykastrováno, ošetřeno proti blechám a vnitřním parazitům (používáme tzv. spot-on preparát = 
kapka za krk). Jestliže je to nutné, je provedeno i jiné ošetření, nejčastěji zubů. Kočka je očipovaná a má tzv. nástřih ucha. To znamená, že 
je  snadno identifikovaná, že prošla kastračním programem. Poté je zvíře vráceno do původní lokality. Tímto způsobem dochází k jedinému 
reálnému snižování nechtěných zvířat v dané lokalitě (kočka může být v jedno roce březí až třikrát). Kolonie se nezvětšují, dopad na životní 
prostředí je menší. Při správné kastraci dané kolonie dochází postupem času k je jí přirozené anulaci. Naším cílem je kastrace takových 
zvířat, aby nedocházelo k dalšímu množení a zvyšování počtu bezprizorních zvířat.

Čtyřka pomáhá

Úřad městského obvodu Plzeň 4
Mohylová 1139/55
Plzeň 312 00 1 www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu


ZADOST O DOTACI
Popište jakým způsobem ovlivnila pandemie COVID-19 chod a činnost vaší organizace:______________________

f

Rozveďte jakým způsobem tento projekt přispěje ke zmírnění dopadů pandemie COVID-19 na vaši organizaci:
Tento projekt nám pomůže zachránit více zvířat v nouzi. Neodsouvejme ani v této těžké situaci tuto
problematiku stranou. Pojďme počítat, co stojí péče o jednoho takového tvora v nouzi. Máme vypočítáno, y
že měsíc v depozitu je nákladově 400 Kč. To je pouze krmení a stelivo. Při příjmu platíme test FELV/FIV = ®
400 Kč. Odčervení a odblešení, prvotní = 100 Kč. První očkování a následné přeočkování po měsíci = 500 Kč.
A to neplatíme žádné jiné léky, ovšem je-li zvíře nachlazené, ve výživově špatném stavu, průjmuje... to jsou 
další náklady. Na antibiotika, diety, atd. Když toto necháme stranou, tak každých 1000 Kč zajistí prvotní 
ošetření kotěte u nás. 2200 Kč uhradí jeho pobyt v prvních třech měsících. Poté může do nového domova.
Projekt přispěje na záchranu dalších zvířat v nouzi. Pomozte nám zachraňovat:) běkujeme.

Počet členů organizace/klientů/koncových uživatelů projektů apod. (nejedná se o počet zaměstnanců) celkově:

17

Počet členů organizace/klientů/koncových uživatelů projektů apod. (nejedná se o počet zamést.) z MO Plzeň 4:

3 členové plus 5 krmičů v lokalitách

Informace o spolupracujících subjektech (název, sídlo, druh spolupráce; uveďte max. 3):

Informace o projektech, které jste již v minulosti realizovali (uveďte max. 3):
V letošním roce jsme od Vás obdrželi dotaci z oblasti životního prostředí ve výši 30 000 Kč. Děkujeme, 
rok 2019: UMO 4 - 12 534 Kč, UMO 2 - 8 000 Kč

Aktuálně se staráme o 74 koček, z toho přes 34 koťat. Polovina nemá ještě slíbený domov. Pandemie nás 
ovlivnila hned několikrát. Za prvé nebylo možné před dobou říje kastrovat kočky. Za druhé se přibrzdil 
zájem o adopce. Za třetí se bohužel navýšil počet zvířat v nouzi. Protože ani veřejnost neřešila tuto 
otázku a nyní se nechtěných koťat vehementně zbavuje (bohužel i vyhozením do popelníce, na polní cestu, 
do sběrného dvora atd.). A za poslední - kvůli pandemii odpadly všechny kulturní a charitativní akce, 
kterých jsme měli v plánu se zúčastnit. Díky této účasti máme možnost vybrat finance na naši Činnost. 
Hlavně o Velikonocích to bylo asi 6 akcí, které byly všechny zrušeny. Tím se nám snížil příjem darů. 
Nehrozí nám, že bychom činnost nemohli vykonávat, ale omezíme další příjmy zvířat.

II. Finanční údaje o žadateli (vyjma fyzické osoby nepodnikající)

skutečnost za r. 2018 skutečnost za r. 2019

Celkové výnosy 2 491 080 Kč 2 181 633 Kč

Celkové náklady 1 934 765 Kč 2 344 935 Kč

Hosp. výsledek 556 315 Kč -163 302 Kč

Máte k dispozici údaje pro rok 2019? ANO, výše uvedené hodnoty jsou definitivní

1® = a podložené např. zprávou o hopodaření.

Úřad městského obvodu Plzeň 4 
Mohylová 1139/55 
Plzeň 312 00 2 www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu


ZADOST O DOTACI
III. Plánovaný rozpočet projektu

Předpokládané náklady Výše nákladů (v Kč)
Na uvedené náklady požadujeme 
poskytnutí dotace (uveďte ANO 

nebo NE)

veterinární náklady (dle rozpisu za rok 2019)
360 000 Kč ANO

Náklady celkem: 360 000 Kč

Úřad městského obvodu Plzeň 4
Mohylová 1139/55
Plzeň 312 00 3 www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu


ŽÁDOST O DOTACI
Předpokládané zdroje finančního kryti projektu Výše (v Kč)

Požadovaná výše dotace od MO Plzeň 4
(uveďte v souladu s údajem na první straně)

45 000 Kč

Finanční zdroje (dary & dotace) z veřejných zdrojů
(MMP, ostatní plzeňské obvody, kraj, ministerstva)

IDENTIFIKACE POSKYTOVATELE/ZDROJE 
ÚMO Plzeň 4 30 000 Kč

Ostatní zdroje (grant od nestátní organizace, 
sponzoring)

Dary, příspěvky, sponzoring 285 000 Kč

Vlastní zdroje (vlastní finanční prostředky žadatele)

Finanční zdroje celkem: 360  ooo  Kč

Kontrola: finanční zdroje celkem nesměji být vyšší nebo menši než:

IV. Čestné prohlášení
Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé.

V. Přílohy

J Povinné přílohy (veškeré přílohy je žadatel oprávněn předložit v kopii; v případě výzvy poskytovatele je však 
povinen ve stanovené lhůtě doložit vyžádané originály, kdy při nesplnění výzvy bude žádost vyřazena):

1. je-li žadatelem právnická osoba -  doklad o právní osobnosti žadatele (výpis z příslušného veřejného rejstříku -  
obchodního, spolkového, nadačního aj.) včetně dokladu o tom, kdo je oprávněn právnickou osobu zastupovat, jestliže 
údaj není obsažen ve výpisu z veřejného rejstříku; stanovy a rozhodnutí příslušného orgánu o jmenování osoby 
oprávněné právnickou osobu zastupovat;

2. základní organizační dokument žadatele (stanovy, statut, apod.), je-li žadatel právnickou osobou;
3  ̂fyzická osoba podnikající -  oprávnění k podnikání a daňové přiznání za předcházející 2 roky;

4. výroční zpráva (zpráva o hospodaření) za předchozí období schválená příslušným orgánem, včetně základních 
účetních výkazů, popřípadě přehledu hospodaření, pokud je žadatel povinen sestavovat výroční zprávu podle zákona o 
účetnictví nebo jiného právního předpisu;

5. doklad o existenci běžného účtu (např. smlouva o vedení bankovního účtu, potvrzení banky, aktuální bankovní 
výpis);

Úřad městského obvodu Plzeň 4
Mohylová 1139/55
Plzeň 312 00 4 www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu


ZADOST O DOTACI

1/

J,

l/ j

6. čestné prohlášení žadatele, že na jeho majetek nebyl prohlášen úpadek nebo sám nepodal návrh na zahájení 
insolvenčního řízení, nemá daňové nedoplatky, nemá nedoplatky na zdravotním a sociálním pojištění a nemá závazky 
VŮČi městu Plzni (pozn.tpříloha je  součástí této žádosti) ;

7. souhlas se zpracováním a zveřejněním osobních údajů všech fyzických osob, jejíchž osobní nebo citlivé údaje budou 
uvedeny v žádosti, jejích přílohách či ve smlouvě o poskytnutí dotace (pozn.tpříioha je  součásti této žádosti -  v případě potřeby

vytiskněte vícekrát))

8. čestné prohlášení (bezdlužnost vůči statutárnímu městu Plzeň) (pozn.-.přihha je  součástí této žádosti) ;

9. informace o žadateli (pozn.-.přitoha ¡e součástí této žádosti) ;

10. formulář s vyplněnými kontaktními údaji, bankovním spojením a dalšími povinnými údaji v případě žadatele 
právnické osoby (pozn.:příloha je  součásti této žádosti).

Seznam dalších příloh (v případě nedostatku místa ve formuláři):

Žadatel:
a) souhlasí s případnou kontrolou použití dotace členy orgánů rady městskému obvodu Plzeň 4, zastupitelstva 

městského obvodu Plzeň 4 či pracovníků Úřadu městského obvodu Plzeň 4;
b) bere na vědomí, že na poskytnutí dotace není právní nárok;
c) bere na vědomí, že nedostatečně vyplněná či pozdě podaná žádost nebude projednána;
d) bere na vědomí Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu městského obvodu Plzeň 4;
e) bere na vědomí podmínky příslušného dotačního programu;
f) souhlasí se zveřejňováním informací (zákon č. 106/1999 Sb.).

y±

DATUM:

Plzni

29. červenec 2020

Úřad městského obvodu Plzeň 4 
Mohylová 1139/55 
Plzeň 312 00 5 www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu

